## «Dominicae Cenae»

Die 24 februarii 1980 Ioannes Paulus II ad universos Ecclesiae Episcopos Epistulam «de SS. Eucharistiae mysterio et cultu» misit.

ED. - Lat.: AAS 72 (1980) 113-148; N 16 (1980) 125-154. Gall.: DC 77 (1980) 301-312; BNL 15 (1981) 173-194. Germ.: VAS 15; *Ein Leib und ein Geist werden in Christus*, Freiburg i. Br. 1980; 9-66; HK 34 (1980) 188-198. Hisp.: E 40 (1980) 376-387. Ital.: EV 7, 167-229; RD 25 (1980) 146-155; RL 67 (1980) 393-415; L 14 (1980) 106-135; *La Cena del Signore* = Servizio dell'Unità 26, Leumann (Torino) 1980. Lus.: LRC 44 (1980) 165-171 et 207-217. Neer.: AK 35 (1980) 465-488; BTD 5, 29-55; WKD 8.

COMM. - Gall.: P.-M. GY, in: LMD n. 141 (1980) 7-36. Germ.: W. KASPER, in: *Ein Leib und ein Geist werden in Christus*, Freiburg i. Br. 1980, 69-96; Th. SCHNEIDER, in: HK 34 (1980) 252-256 et 304-311. Hisp.: P. TENA, in: OH 11 (1980) 173-176 et 223-227; ID., in: Ph 20 (1980) 229-242; J.M. BERNAL, *ibid.*, 420-429. Ital.: R. TUCCI, in: CC 131/II (1980) 55-64; S. MAZZARELLO, in: L 14 (1980) 103-106. Neer.: C. KRIJNSEN, in: *Het christelijke oosten* 33 (1980) 172-189.

[113] 1. DOMINICAE CENAE in proxima sollemnia, hoc etiam anno, Epistulam ad vos damus, quae propius cum illa conectitur quam superiore anno eadem oblata occasione accepistis, una cum Epistula quam misimus ad sacerdotes. Ante omnia vero *gratias vobis ex animo studemus referre* tum quod priores epistulas eo quidem recepistis animo affectuque unitatis quem inter nos Dominus confirmavit, tum quod presbyteris vestris cogitationes eas explicavistis quas ineunte pontificatu Nostra patescere voluimus.

3911

In Eucharistica Cena Domini Liturgia una cum propriis sacerdotibus officia renovavistis ac promissa ordinationis tempore suscepta. Multi praeterea ex vobis, Venerabiles ac Dilecti Fratres, eundem eventum Nobis deinde nuntiavistis ipsique grates pariter egistis, quin immo saepius habitas a presbyteris [114] vestris gratias ad Nos transmisistis. Complures insuper sacerdotes laetari se dixerunt quoniam animos pervadentem indolem sollemnemque percepissent Ferae Quintae in Cena Domini veluti annuae «festivitatis sacerdotum», necnon penitus comprehendissent momentum ipsarum quaestionum in datis sibi litteris tractatarum.

Eius modi autem responsiones copiosum efficiunt rerum collectum,

qui rursus ostendit quanti aestimet quantumque ad amat longe maxima pars sacerdotum catholicae Ecclesiae illam vitae presbyteralis viam quam eadem haec Ecclesia iam multa saecula percurrat, quantopere eam rationem vitae ii diligant ac foveant et in posterum proseguant.